

VURDERING AF ERHVERVSØKONOMISKE KONSEKVENSER I BEKENDTGØRELSE

Titel på bekendtgørelse: Bekendtgørelse om Grønt Udviklings- og Demonstrationsprogram

Økonomiske og administrative konsekvenser for erhvervslivet

Grønt Udviklings- og Demonstrationsprogram kaldet GUDP er en støtteordning, hvor det er muligt for virksomheder, organisationer og foreninger m.v. at få tilskud til en række forskellige projekter, inden for udviklings- og demonstrationsaktiviteter samt til forskningsaktiviteter, der skaber grundlag for gennemførelse af udvikling og demonstration, der fremmer et aktivt samarbejde mellem offentlige og private aktører og styrker samspillet mellem GUDP og internationale programmer på fødevare-, jordbrugs-, fiskeri- og akvakulturområdet.

GUDP har normalt to ansøgningsrunder om året, og har i den seneste ansøgningsrunde modtaget ca. 40 ansøgninger. Der kan ydes tilsagn til både foreninger, organisationer, universiteter, forskningsinstitutter og virksomheder.

Bekendtgørelsens regler om overhead ændres til at der kan opnås op til 18 pct. uden dokumentation for overheadudgifter, og op til 30 pct. hvis overheadudgifterne dokumenteres. Det skal gøre det lettere for ansøgerne, herunder virksomhederne, at gennemskue hvilken sats de er berettiget til, og gøre det lettere at opnå den højere sats på 30 pct.

Bekendtgørelsens gældende regler om overhead fastsætter at organisationer, virksomheder m.v., der fremmer samfundsmæssige målsætninger gennem aktiviteter til gavn for en bred kreds, og som ikke selv er den umiddelbart begunstigede for tilskuddet kan efter en konkret vurdering få op til 30 pct. i overhead på baggrund af dokumenterede lønudgifter.

Det er vanskeligt for virksomhederne at vurdere, hvornår de er berettigede til de 30 pct. efter de gældende regler, og der forventes at være færre virksomheder, der opfylder kravene til at få de 30 pct. Ændringen forventes at medføre en administrativ lettelse for de ansøgende virksomheder, samt bevirke at flere virksomheder kan få den højere sats. Da der i forvejen findes regler om overhead og da ikke alle ansøgere er virksomheder forventes de erhvervsøkonomiske konsekvenser at være under grænserne på hhv. 4 mio. kr. og 10 mio. kr.

Kvantificeringsskema for erhvervsøkonomiske konsekvenser

	Positive konsekvenser/mindreudgifter (hvis ja, angiv omfang)	Negative konsekvenser/merudgifter (hvis ja, angiv omfang)
Økonomiske konsekvenser for erhvervslivet	Flere virksomheder vil være berettigede til den højere overheadsats.	Ingen
Administrative konsekvenser for erhvervslivet	Det vil være lettere for virksomhederne at gennemskue reglerne, og dermed vide hvilken sats der kan ansøges om.	Ingen